BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BTTTT-THH

V/v triển khai ứng dụng Nền tảng học kỹ năng

trực tuyến mở đại trà (MOOCS)

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước

Thực hiện Kế hoạch hoạt động của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số năm

2022 tại Quyết định số 27/QĐ-UBQGCĐS ngày 15/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ - Chủ tịch Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số, Bộ Thông tin và Truyền thông

đã xây dựng Nền tảng học trực tuyến mở đại trà tại địa chỉ

https://onetouch.mic.gov.vn (Nền tảng OneTouch) để bồi dưỡng, tập huấn về

chuyển đổi số cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan nhà

nước từ Trung ương đến cấp xã và phổ cập kỹ năng số cho người dân.

Trong năm 2022, Bộ Thông tin và Truyền thông sẽ hỗ trợ tỉnh Bình Phước

triển khai ứng dụng Nền tảng OneTouch của Bộ để phục vụ bồi dưỡng, tập huấn

cho cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh bằng cách tạo không gian và cấp tài

nguyên trên Nền tảng OneTouch cho tỉnh để khai thác sử dụng, bảo đảm cho

khoảng 20.000 tài khoản truy cập Nền tảng. Tỉnh Bình phước chủ động tạo các

khóa học, xây dựng và tải nội dung học liệu điện tử lên Nền tảng và tạo tài khoản

cho cán bộ, công chức, viên chức để tham gia các khóa học.

Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước giao Sở Thông tin và Truyền

thông phối hợp với đơn vị đầu mối của Bộ Thông tin và Truyền thông khẩn trương

tổ chức triển khai ngay trong tháng 8/2022; định kỳ hằng tháng báo cáo kết quả

triển khai về Bộ Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, đánh giá hiệu quả triển

khai tại địa phương.

Bộ Thông tin và Truyền thông giao Cục Tin học hóa làm đầu mối phối hợp

với Quý Cơ quan để tổ chức thực hiện. Thông tin liên hệ: Đồng chí Nguyễn Đức

Huy, điện thoại: 0965818483, thư điện tử: huynd@mic.gov.vn. Đầu mối hỗ trợ

hướng dẫn sử dụng Nền tảng: Đồng chí Phạm Hiền Trang, Công ty Cổ phần Công

nghệ và Truyền thông VTC NetViet, điện thoại: 0948404696, thư điện tử:

trangph@vtcnetviet.com.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Huy Dũng;

- Sở TTTT tỉnh Bình Phước;

- Lưu: VT, THH.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Huy Dũng

https://onetouch.mic.gov.vn/
mailto:huynd@mic.gov.vn
mailto:trangph@vtcnetviet.com

2

		2022-08-05T14:07:25+0700

		2022-08-08T09:16:47+0700
	Nguyễn Huy Dũng

		2022-08-08T14:21:37+0700

		2022-08-08T14:21:37+0700

		2022-08-08T14:21:37+0700